in ligno cedrina patientissimam humilitatis et insu-
perabilem lenitatem. Nam quod dicit Isaia: *Pro*
aere afferam aurum, pro ferro argentum, pro lignis
aes, et pro lapidibus ferrum (Isa. lx), congrue in-
telligi possunt in aere, ferro et lignis, praedictae
virtutes, cum sint in solo actu; pro quibus dantur
a Deo illae quae sunt in affectu. Nec illud Salomo-
nis incongrue huic sensui aptari potest, quod de
beata Virgine in persona dicitur angelorum: *Quia*
faciemus sorori nostrae, in die qua alloquenda est?
Si murus est, aedificemus super eum propugnacula
argentea; si ostium est compingamus illud tabulis
cedrinis (Cant. viii). Murus siquidem fuit, quando
per humilitatem suae celavit excellentiam sanctita-
tis. Sed quia vera humilitas nunquam novit esse
otiosa, habuit etiam hic murus propugnacula ar-
gentea, cum se ipsam per charitatem exercuit in
operibus pietatis, et claritate enituit perpetuae ca-
stitatis. Facta est etiam ostium, quae prius murus
fuerat; cum superveniente in eam Spiritu sancto,
et virtute Altissimi ei obumbrante, quae prius abs-
conderat per humilitatem conservans et confrens
in corde suo, iis qui scire ea digni inventi sunt,
revelavit per charitatem. Compactum quoque fuit
hoc ostium tabulis cedrinis; quia et tabularum pla-
nitiem in humilitatis habuit aequalitate, et cedi na-
turam incorruptibilem retinuit in virginitatis inte-
gritate. Bene autem dictum est: *Compingamus*, quia
virtutes istae ex quo versae in habitum transierint in
affectum cordis, tanta invicem inveniuntur unitate
compactae, ut non jam aliud sit humilitas vel casti-
tas, quam charitas, et in uno charitatis praecipito
praecipita omnia caetera consummentur. Non autem
sic est de illis quae sunt in actu, cum modo unam,
molo aliam oporteat exerceri, et pro loco, pro per-
sona, pro tempore, opus ipsum oporteat variari. In-
termittendus etiam aliquando est earum actus, ut
latius se extendat, secundum illud: *Qui minoratur*
actu, percipiet sapientiam (Eccli. xxxviii). Hac quo-
que nos ratione inducti, paululum quiescendum du-
cimus a labore scriptitandi, ut, quiete modica re-
creati, quae supersunt facilius explicemus. Invitat
nos etiam ad pausandum thronus ille eburneus, qui
primo describendus occurrit: de quo legitur quia
D non est factum tale opus in universis regnis (III
Reg. x). Petimus autem veniam a lectore quod,
juxta promissum, non omnia praedicta sub uno ser-
mone conclusimus, quoniam spiritum ducem sequi-
mur, et quocumque ducit ille, illuc et sequi necesse
est rotam nostrae investigationis. Ut enim verum
fatear, stante illo, stat ista; eunte illo, et ista; et
cum elevato pariter elevatur. Ipse autem semper
alpha et omega, etc.